
 

 

令和４年１０月吉日 

 

越前市にお住まいのお客さまへ 

 

越 前 市 

明治安田生命保険相互会社 

 

越前市と明治安田生命の連携協定に基づく 

越前市民向け「行政サービス案内活動」の実施について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

「行政サービス案内活動」は、越前市と明治安田生命とで締結した「健康増進に関する戦略的連

携協定」に基づく取組みになります。 

明治安田生命のＭＹリンクコーディネーターが、越前市民のみなさま個々のニーズにあわせ、市

の行政サービス等をご案内し、健康づくりや豊かな暮らしをサポートいたします。 

 具体的には、明治安田生命のＭＹリンクコーディネーターが、面談等を通じてみなさまの健康や

暮らしに関する関心事項をお伺いし、それらの解決につながる行政サービス等を専用のタブレット

端末を使用のうえご案内させていただきます。 

また、本取組みに対する感想や行政サービス等の認知度・有益度、地域との「つながり」に関す

るヒアリングを実施させていただき、本取組みの今後の改善や行政サービスの充実等に活かしてま

いりますので、趣旨をご理解のうえご協力いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

越前市市民福祉部健康増進課         Tel ０７７８－２４－２２２１ 

                 明治安田生命保険相互会社福井支社    Tel ０７７６－２２－１１５０ 

×


